PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 250/2024

Assunto: Poda das árvores localizadas na Rua Paraíba, próximo ao número 497, no Jardim das

Indústrias, e em toda a extensão da Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências para proceder à poda das árvores localizadas na Rua

Paraíba, próximo ao número 497, no Jardim das Indústrias, e em toda a extensão da

Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas, no Parque Imperial.

A árvore da Rua Paraíba possui uma copa grande e volumosa, em épocas

de fortes chuvas os galhos prejudicam a visibilidade e a passagem dos pedestres,

oferecendo risco de acidente a crianças e idosos.

A Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas é uma importante via do bairro,

que está com muitas árvores sem poda com seus galhos próximos ao solo, prejudicando

a visibilidade causando risco de acidentes aos pedestres e aos motoristas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 250/2024 – Vereador Roninha - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Árvore da Rua Paraíba

Indicação nº 250/2024 – Vereador Roninha - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

ÁRVORE DA AVENIDA NURIMAR FAZZOLARI DE FREITAS